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SKUPŠTINA CRNE GORE 

- Predsjedniku Aleksi Bečiću -

Gospodine Bečiću

Obavještavam Vas da ću na osnovu člana 187 Poslovnika Skupštine Crne Gore u ime 

Kluba Socijaldemokrata, predsjedniku Vlade, gospodinu Zdravku Krivokapiću, postaviti 
sljedeće pitanje na sjednici zakazanoj za 24. juna 2021. godine:

Predsjedniče Vlade, da li imate plan za prevazilaženje ove do sada nezabilježene 

političke situacije u kojoj se nalazi Crna Gora. Vlada na čijem ste čelu je izgubila 

povjerenje većine poslanika u Skupštini Crne Gore, a Skupština je izgubila kvorum 

za održavanje plenarne sjednice. Koje poteze planirate da povučete u cilju 

saniranja trenutnog stanja?

Pitanje ću obrazložiti na samoj sjednici.
Molim Vas da mi odgovor dostavite u pisanoj formi.

PREDSJEDNIK KLUBA POSLANIKA
Ivan Brajović

Jovana Tomaševića bb, 81 000 Podgorica

Tel: +382 20 510 015 i +382 20 510 013

www.sdcg.me

http://www.sdcg.me
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CRNA GORA 

SKUPŠTINA CRNE GORE

Gospodin Aleksa Bečić, predsjednik

Poštovani predsjedniče.

U skladu sa članom 187a Poslovnika Skupštine Cme Gore u prilogu dostavljam 
pisane odgovore na poslanička pitanja, kako bi isti bili dostavljeni uvaženim 
poslaniciraa prije održavanja sjednice posvećene Premijerskom satu koja je 

zakazana za 12.00 časova.

Svaki odgovor dostavljen je u tri istovjetna primjerka.

S uvažavanjem,



Vlada 

Crne Gore
Kabinet predsjednika Vlade

Adresa: Karađorđeva bb, 
81000 Podgorica, Crna Gora 

tel:+382 20 242 530 
fax: +382 20 242 329 

kabinet@gov.me

Podgorica, 24.06.202l.godine

Poštovani predsjedniče,

Dostavljam Vam odgovor na pitanje Kluba poslanika Socijaldemokrata Crne Gore:

Poštovani gospodine Brajoviću,

Pitanje povjerenja većine poslanika Vladi nije stvar ličnog utiska već provjerljiva činjenica, 
koja se utvrđuje sprovođenjem postupaka propisanih Ustavom. Ako bi polazili od ličnih 
utisaka, moj bi bio da Vaša partija u ovom trenutku nema cenzus za „ulazak“ u Skupštinu, što 
dovodi u pitanje Vaš legitimitet, kao poslanika. Naravno, i Vaš i moj lični utisak o ovim 
pitanjima nisu važni, već zakoni i propisane procedure u kojima se utvrđuje činjenično stanje.

Kvalifikovati ovu političku situaciju kao „nezabilježenu“ je pretenciozno, posebno ako to radite 
Vi, za vrijeme čijeg predsjedavanja Skupštinom su u ovom domu hapšeni poslanici opozicije, 
kako bi vlast kojoj ste pripadali obezbijedila nesmetano usvajanje diskriminatorskih zakona. 
Koliko god se trudili dato zaboravite, našaje dužnost da Vas na to pođsjećamo jer teško daje 
sličnih primjera bilo u parlamentamim praksama demokratskih država.

Pitanje kvoruma za rad Skupštine nije pitanje za predsjednika Vlade, već pilanje za Skupštinu 
i poslanike. Vlada će nastaviti da radi svoj posao, u domenu ustavnih i zakonskih ovlašćenja, a 
konstituenti vlasti će zasigumo raditi na iznalaženju dogovora oko prevazilaženja postojeće 
situacije. Jedno je sigumo - veličanstvena pobjeda od 30. avgusta 2020. godine ne smije biti 
dovedena u pitanje.

S uvažavanjem,

Predsjednik Vlade Crne Gore 

Prof. dr Zdravko Krivokapić

kabinet@gov.me
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